



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 048/2021.

Ementa: Convoca a X Conferencia Municipal de Saúde de Itapissuma e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPISSUMA, de acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1º. Fica Convocada a X conferência Municipal de Saúde, a se realizar de 26 de novembro de 2021, em Itapissuma, Pernambuco, que desenvolvera seus trabalhos de acordo com o tema: os enfrentamentos do SUS diante a nova realidade em decorrência da Pandemia;

Art.2 °. A conferencia será presidida pela Secretaria Municipal de Saúde e pelo Presidente da Comissão Organizadora da Conferencia;

Art.3°. O regimento interno da X conferencia municipal de Saúde será aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e editado mediante portaria da Secretaria Municipal de Saúde;

Art.4°. As despesas com a realização da X conferência Municipal de Saúde correrão por conta dos recursos orçamentários próprios da Secretaria da Saúde;

Art.5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Itapissuma 27 de outubro de 2021

JOSÉ BEZERRA TENÓRIO FILHO PREFEITO MUNICIPAL